Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato, firmado entre as partes em 31 
de outubro de 2023 com amparo legal do artigo 57 inciso II da lei 8.666/1993. O valor para cobrir 
as despesas relativas à prorrogação do contrato pelo período de 12 (doze) meses, é de R$ 
177.500,00 (cento e setenta e sete mil e quinhentos reais). Prorrogado para 02 de novembro de 
2026. Data de assinatura: 31 de outubro de 2025. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Pregoeira.